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Marktentgelte  
ab 01.10.2015 

 

1. Jahrmarkt 
 
Krämermarkt, Bauernmarkt, Flohmarkt 
 

1. Entgelt pro lfd. Meter 2,50 € 

2. Entgelt pro lfd. Meter für Stände, die zubereitete Speisen   
    und/oder Getränke zum Verzehr an Ort und Stelle    
    anbieten 

5,00 € 

3. Strompauschale 
    - für Wechselstrom 
    - für Drehstrom 

 
3,00 € 

10,00 € 
4. Entgelt für Kindergärten und Schulen 
    - bei einer Länge bis 3 m 
    - bei einer Länge über 3 m 

 
4,00 € 
8,00 € 

5. Strompauschale für Kindergärten und Schulen 
    - für Wechselstrom 
    - für Drehstrom 

 
2,00 € 
4,00 € 

 

 
2. Entgelte für Krämermärkte mit Bauernmarkt 
 

1. Entgelt pro lfd. Meter 2,50 € 

2. Entgelt pro lfd. Meter für Stände, die zubereitete Speisen   
    und/oder Getränke zum Verzehr an Ort und Stelle    
    anbieten 

5,00 € 

3. Strompauschale 
    - für Wechselstrom 
    - für Drehstrom 

 
3,00 € 

10,00 € 
 
 

3. Entgelte für Naturparkmarkt 
 
in Kooperation mit dem Naturpark Schwarzwald Mitte/Nord 
 

1. Entgelt bei einer Länge bis 3 m 15,00 € 

2. Entgelt bei einer Länge über 3 m 25,00 € 

3. Entgelt für Beschicker, die ein Handwerk vorführen und  
    wenig verkaufen 

10,00 € 

4. Entgelt für reine Informationsstände 0,00 € 
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4. Entgelt für Wochenmarkt in Dornhan 
 
 

1. Entgelt pro Stand inkl. Stromanschluss 6,00 € 

2. Entgelt pro Stand ohne Stromanschluss 3,00 € 

 
 

5. Entgelte für den Weihnachtsmarkt 
 
 

1. Entgelt für gewerbliche Beschicker 
    mit einer Standlänge bis 6 m 

40,00 € 

2. Entgelt für gewerbliche Beschicker  
    mit einer Standlänge ab 6 m  

50,00 € 

2. Entgelt für Kunstgewerbe (Hobbykünstler) 25,00 € 

3. Entgelt für Beschicker, die überwiegend zubereitete  
    Speisen und/oder Getränke zum Verzehr an Ort und  
    Stelle anbieten, außerhalb von Zone 1 

80,00 € 

4. Entgelt für Beschicker, die überwiegend zubereitete  
    Speisen und/oder Getränke zum Verzehr an Ort und  
    Stelle anbieten 
    - in Zone 1* oder 
    - in überdachten Räumlichkeiten mit Sitzmöglichkeit 

150,00 € 

5. Zuschlag für gewerbliche Beschicker, die zusätzlich  
    Speisen und/oder Getränke verabreichen 

25,00 € 

6. Zuschlag für kunstgewerbliche Beschicker, die  
    zusätzlich Speisen und/oder Getränke verabreichen 

10,00 € 

7. Strompauschale Beleuchtung bis 500 Watt 
Kosten in Markt-
gebühr enthalten 

8. Anschluss von weiteren 2000 Watt 11,00 € 

9. Für die Inbetriebnahme von elektrischen Geräten gelten  
    folgende Gebührensätze 
    - Drehstromanschluss 16 A bis 6000 W 
    - Drehstromanschluss 16 A bis 9000 W 
    - Drehstromanschluss 32 A 

 
 

32,00 € 
42,00 € 
68,00 € 

 
* Zone 1: (vom Denkmalsplatz aus gesehen) 
  Fürnsaler Straße bis Höhe Hausnummer 2 und Flst.-Nr. 3/7 – Obere  
  Torstraße bis Höhe Hausnummer 2, 3, 4, 5, 12, 12/1, 14, 15, 16,  
  Flst.-Nr. 99, 100 – nördlich des Gebäudes Teckstraße 1 – östlich des Gebäudes  
  Teckstraße 2 – nordwestlich des Kirchplatzes bis Höhe Hausnummer 2 –  
  Brühlstraße bis Höhe Hausnummer 3 
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6. Entgelt für den Pfingstmarkt Leinstetten 
 
Krämermarkt mit Bauernmarkt 
 

1. Entgelt bei einer Länge über 4 m pro lfd. Meter 2,50 € 

2. Entgelt bei einer Länge unter 4 m pauschal 10,00 € 

3. Strompauschale 
    - für Wechselstrom 
    - für Drehstrom 

 
3,00 € 

10,00 € 
 


